
PROÇEDURA E ANKIMIMIT 

 

Nëse aplikanti në Universitetin “AleksandërXhuvani” dëshiron të ankimojë rezultatin e tij, 

më pare duhet të ketë kontrolluar me përpikmëri: 

1) Pikët e llogaritura https://klasifikimi.ualbania.rash.al/uniel dhe detajet te butoni 

‘Shiko llogaritjen’. 

 

2) Të verifikojë notat  e viteve në adresën (shiko manualin): 

 

 https://klasifikimi.ualbania.rash.al/Raports/GetNxenesDataTest 

 

3) Të verifikojë notat e provimeve të maturës në adresën (shiko manualin): 

 

https://klasifikimi.ualbania.rash.al/Raports/GetNxenesDataMSHTest 

 

4) Të verifikojë listën e ekuivalentimeve (nje eksel ku të shfaqen lëndë me emërtime të 

ndryshme , psh: Algjebër eshte ekuivalentuar Matematikë) në adresën:  

 

http://www.uniel.edu.al/index.php/al/njoftime/656-tabela-e-ekuivalentimit-te-lendeve-

me-qellim-perllogaritjen-e-pikeve-te-maturanteve-qe-konkurojne-per-ne-programet-e-

studimit-qe-ofron-universiteti-aleksander-xhuvani-ne-elbasan 

 
5) Të verifikojë notat tek libri i trasparencës të publikuar te AKP. 

 

 

Nëse nga proçedura e verifikimit të shpjeguar  mësipër vëreni parregullsi në përllogaritjen e 

pikeve, duhet të paraqiteni pranë Sekretarisë Mësimore të Fakultetit përkatës ku duhet të 

bëni një ankesë me shkrim.  

 

 

Afati për ankimim është nga data  

06 Shtator 2016 deri në 09 Shtator 2016. 
 

 

Ankesa do përmbajë Emër mbiemër, ID e maturës, programin për të cilin po ankimon, 

rezultatin e pretenduar dhe rezultatin e llogaritur nga sistemi. 
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